

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 60 ЛВ.
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“ Редактор — стопанинъ ИВ. БАКАЛОВЪ.

Банка „Напредък“ и вложителитъ.

Преди да разгледаме проекта на сегашните управници на банката „Напредък“, който тѣ изготвяватъ, за да осигурятъ вложителитъ, а да затриятъ акционеритъ, нека зададемъ още единъ въпросъ на пазещия гробно мълчание управителенъ съветъ: вѣрно ли е, че нѣкои отъ неговитъ членове сж имали влогове, и то не малки въ банката, и че сж ги изтеглили непосредствено преди да се разчуе за огрозата, която сполетѣ банката? Ако това е така, не направиха ли тѣ първата крачка за раздрусване на положението, почтено ли бѣше това и какъ да го таксуваме? По нататѣкъ, вѣрно ли е, че се приемаха влогове на неосведомени плевенски граждани за състоянието на банката и бѣше ли това морално, когато се знаеше, че тѣ не могатъ да бждатъ върнати?

Възприетия методъ на признаване себе си управници на банката по тоя начинъ за нейни погрешници, да се анулиратъ сегашните акции и се издадатъ нови такива, чрезъ създаване на новъ основенъ капиталъ съ 30% отъ влоговетъ, не издържа критика. Забравятъ ли тѣ, че вложителитъ не търсятъ да управляватъ, а обратното, искатъ да бждатъ управлявани. Проекта да се преобрази съвършено банката, като се разгони завинаги фаталния досегашенъ управителенъ съветъ, който се състоеше почти отъ едни и сжи хора, ще дойде да прикрие само известни отговорности. Ние съвсемъ не сме противъ това, да се намѣри

начинъ за упазване на влоговетъ, но една нова управа само отъ сегашните вложители, които ще станатъ акционери, ще бжде ли дѣеспособна? Най-старото банково учреждение въ България ще се превърне въ една съвсемъ нова банка, като ще запази само името си. Но тя не може да бжде вече въ истинския смисълъ на думата банка. Нейната задача ще бжде само ликвидационна, да се продадѣтъ банковитъ здания и да се събератъ креанситъ отъ солвентнитъ дебитори.

Да се упражнява новъ кредитъ, да се разчита на кредитъ отъ другде, това едва ли ще бжде възможно. Ако новата банка продаде да речемъ тукашното здание, пита се, съ постъпленията какво ще прави, нови заеми ли ще отпуща, или ще изплаща влогове. Ако е само последното, очевидно е, че тя ще има само ликвидационни функции. Може ли да разчита подновената банка на нови влогове? Единъ пътъ разклатено довѣрие мжко се съжида наново. При учредяването на едно акционерно дружество, творческиятъ импулс е въ учредителитъ. Вложителя е винаги инертенъ. Сега ще искаме да видимъ нѣщата въ една обратностъ: единъ видъ колата отпредъ, воловетъ отзадъ. Тежко и горко на тая кола, тя нѣме да мръдне, само воловетъ ще се урахатятъ.

Въ следующата статия ще зададемъ въпроси лично на нѣкои отъ членоветъ на досегашната банкова управа. Г. Одрински.

Данъчни съобщения

Тукашното данъчно управление съобщава, че до 25 т. м. е втория

срокъ отъ разсрочката по законъ за опрощаване глобитѣ на всички данъци, включително 1930/931 година, данъцитъ отъ материалитъ и акциза върху виното за реколтата 1930 г. включително.

Отъ неизплатилитъ до тоя срокъ третинки, както първата, така и втората ще бждатъ събирани принудително съ глоба.

Гласъ отъ село за евтинията (продължение)

Днесъ Народниятъ блокъ се крепи на народното довѣрие. Той може — правителството, да подобри живота на народа, като урегулира ценитъ на продуктитъ съ тия на облъклото и на много други произведения.

Необходими сж бързи мѣрки въ това направление, защото безработицата взема широки размѣри, доходитъ на всички намалява и живота отъ денъ наденъ става все по-тежъкъ.

Народниятъ блокъ дойде именно съ тоя лозунгъ — да подобри народниятъ халъ, като нормализира живота и не позволява ограбването на залъкътъ народенъ за смѣтка на шепя спекуланти.

Който управникъ се вслушва въ народнитъ желания, той ще бжде и таченъ винаги отъ народа. с. Биволаре. Миковъ.

За крайно беднитъ гражданки и граждани

Въ нашата община се изработва списъкъ само на крайно беднитъ гражданки и граждани, които ще получатъ пари, брашно и дърва за предстоящитъ коледни празници.

Специални комисии ще посетятъ по виднитъ плевенски граждани, банки и търговци, предъ които ще апелиратъ и искатъ тѣхната лепта, за да може поне малко да се помогне на беднитъ, особено сега, когато общината почти не разполага съ сръдства за да имъ помогне.

Предупреждаваме, че въ миналото имаше маса случаи, когато хора, които получаватъ пенсии, наеми, иматъ къщи и др. имоти — безъ всякакъвъ срамъ се явяваха въ общината и получаваха помощи за смѣтка на и безъ това оскъждната помощъ на другитъ бедни.

Добре е да се направи коренна ревизия на списъка на беднитъ.

Платете си абонамента.

Понѣкога сж нуждни вѣкове на единъ народъ за да затвърди морали си и само нѣколко години, за да го загуби.

Густавъ Льо Бонъ.

Политически ренегати

Ренегати познаваме въ областта на частната наука, въ изкуството, въ религията и въ политиката. Историята на културата е отбелязала въ своитъ анали къмъ първитъ три вида ренегати имената на знаменити учени, писатели, философи и религиозни водачи. Въ всички превратности на мисълта, и въ всѣко възприемане на известни идеи и начала, като ржководно правило въ живота на ренегатитъ отъ първитъ три групи, е било идеализмътъ, т. е. чиститъ подбудителъ къмъ изоставяне на известни принципи, идеи и възприемане на нови такива, по пътя на убеждението и дълбокия анализъ. Користната целъ, материалния интересъ, сж бивали винаги далечъ отъ вниманието на тѣзи ренегати. И което е най-важното, ренегатитъ отъ първитъ три вида издигатъ нови знамена, създаватъ движения, творятъ шракането на идеитъ, възвеличаватъ и сричатъ кумиритъ, и само въ рѣдки случаи създаватъ душевни страдания и материални загуби за околната сръда, въ която работятъ и творятъ.

Най-жалкото, и повечето пъти съвършено неоправдателно, отъ гледището на последователностъ и убеждение, е положението на политически ренегатъ. Въ друга статия ще отбележимъ имената на най-големитъ политически ренегати отъ нашата и свѣтовната история. Сега ще подчертаемъ мисълта, че тѣзи политически ренегати сж захвърляли едно знаме, което сж издагали въ редица години, и защищавали съ младенчески жаръ и развивали друго ново знаме, но безъ идейни подбуди, най-често ржководени отъ егоистични цели. Тази констатация най-вѣрно се оправдава, когато ренегата е преминалъ отъ една крайностъ къмъ друга.

Политическиятъ ренегатъ, които преминаватъ отъ една буржуазна партия къмъ друга, сж най-безвреднитъ при гражданска война или революция. Изучаването психологията на политическия ренегатъ ни довежда до странния изводъ, че ренегатъ, който изхожда отъ редоветъ на работническата партия, при благоприятенъ случай става нейнъ най-непримиримъ врагъ.

Специално за България, политическото ренегатство е едно болезнено явление въ нейния политически животъ. Българската политическа история е отбелязала на своитъ страници имената на много политически ренегати. Достатъчно е да припомнимъ 9-то юнскитъ събития и тѣзи отъ 22 септември 1923 година, за да се убедиме, че подстрекателството къмъ издевателства и къмъ убийства на селяни и работници, изхождаха най-вече отъ ония политически ренегати, които бѣха преминали въ редоветъ на буржуазията отъ работническата класа, и които кляха народа, както и турчинъ не го е клялъ, — както казва народния писателъ Антонъ Страшимировъ. Поради това, селянитъ и работницитъ трѣбва да се пазятъ отъ онѣзи политически ренегати, които изхождатъ отъ

собственитъ имъ сръди, защото буржуазията открито се бори срещу размирнитъ елементи, които миниратъ днешния държавенъ строй, и прибѣгва къмъ оржие и кръвъ, само когато е крайно предизвикана и страшно заплашена, и въпреки това закриля работническия трудъ съ своето все по-усъвършенствуване социално законодателство. И това поведение на буржуазията, както въ насъ така и другде, е логично и лесно обяснимо. Но какъ да се обясни политическата концесия и душевното равновесие на политическия ренегатъ, който десетки години е развивалъ червеното знаме за братство, равенство и свобода, и въ една тѣмна нощъ, неочаквано става ревностенъ носителъ и защитникъ на идеитъ на съвременната държава и което е най-странното, става кръвожаденъ, и е готовъ при превратъ или революция да насѣква властта къмъ избиване на работницитъ и селянитъ!

И въпреки всичко, политическиятъ ренегатъ въ разнитъ страни се различаватъ значително. Днесъ свѣтовната политическа история записва въ своитъ скрижали името на най-знаменития политически ренегатъ: това е днешниятъ министъръ председател на националния кабинетъ въ Англия, г. Рамсей Магдоналдъ. Но нищо не попрѣчи на ренегата Магдоналдъ да вземе подъ закрилата жизненитъ интереси на работническото въ отечеството си. Поради това подвига и ренегатството на г. Магдоналдъ е изключително, и го поставя подъ особена свѣтлина, и го характеризира като гениаленъ ренегатъ, и пжтеводителъ на новото време, на когото славата е преминала отвѣдъ границитъ на Великобританската империя.

Политически ренегати има по цѣлия свѣтъ, има ги и въ България, но ние въ това отношение се боримъ за първенство. Забележете, че въ всѣки нашъ градъ има по единъ политически ренегатъ, който се назовава български Мусолини, Кемалъ паша, или Хитлеръ на мѣстна почва. Заели фалшиви пози на бждащи водачи на народа си, въ своята самоизмама, тѣзи дребни човѣчета не виждатъ, какъ се губятъ и чезнатъ като димъ, предъ великанитъ на човѣшката история! гр. Плевенъ, 13. XII. 1931 г.

Наумъ Хаджиевъ, адвокатъ.

**ПРЕМЪСТИХЪ ателието си
фото „МИМОЗА“**

въ зданието на Лазаръ Дандоловъ, до Банка за Търговия и Кредитъ. **СНИМКИ** ще се правятъ на дневно и електрическо освѣтление презъ всѣко време съ намалени цени.
Р. РУСКОВЪ.

Търсимъ ученички за дамско-то ателие „РОЗИНЪ БАУМЪ“. Споразумение сжщото ателие — срещу метника Свободата — домъ Ив. Печигарговъ.

Дайте евтини лѣкарства!

Управителния съветъ на Българското аптекарско дружество всѣка година въ годишния си отчетъ изнася, че дружеството което той ржководи, спечелило милиони и че като заплатило то за всички разноси: голѣми заплати и голѣми тантиеми, пакъ оставатъ милиони за фондове и дивиденди.

Въ сжщностъ тия милиони се смѣкватъ отъ българския народъ и отъ тѣхъ се ползватъ нѣколцина.

Дребнитъ количества лѣкарства се продаватъ съ 260 на сто печалба, съ 235 на сто сръднитъ и съ 210 на сто едритъ количества.

Голѣмитъ печалби на аптекарското, божемъ кооперативно дружество, въ грамадната частъ отиватъ за сжпо платени длъжности въ дирекция и управителенъ съветъ. А въ тази кооперация лѣкарствата се продаватъ по сжпо отколкото на обикновения пазаръ, затова и тя се старае да монополизира известни артикули. Като се поумножи всѣко нейно повишение съ 200

или съ 265 на сто, ще се види, че тя е главния виновникъ за скжпотията на известни лѣкарства.

Между аптекарското съсловие сжществува едно силно брожение противъ кооперацията, която, въпреки благородния „кооперативенъ“ етикетъ, се е превърнала на едно търговско предприятие, единъ трѣстъ, единъ картелъ отъ посредници и приходитъ отъ консумацията, която е правилъ цѣлиятъ български народъ се ползували само нѣколцина посредници.

Време е новата властъ да даде евтини личѣбни сръдства на народа.

Куриеръ.

Първокачествено сирене

кой какъвто количество иска — винаги продава на **конкурентни цени**

АНГЕЛЪ В. СТОЙКОВЪ

Плевенъ VI кв. Телеф. 243.

Плевенски гражданки и граждани, вземете си бележка!

Пристигнаха за сезона голѣми партиди **камгарни и щрайгарни** платове за мжжки костюми, манта и балтони. **Продажба на едро и дребно.** Посетете и прегледайте платоветъ, информирайте се за **НИЗКИТЪ ЦЕНИ** безъ ангажиментъ за покупка.

Текстилно акц. дружество **„ИЛИЯ Г. КАЛОВЪ“** ф-ка за вълнени платове

КЛОНЪ ПЛЕВЕНЪ, УЛ. АЛЕКСАНДРОВСКА, ДО ХОТЕЛЪ „ЦАРЪ ОСВОБОДИТЕЛЪ“.

ЦЪРКВАТА И РАБОТНИКЪТЪ

Всѣки човѣкъ е членъ на нѣкоя отъ християнскитѣ църкви, и на сѣщото време той е дѣйна личност — зидаръ, работникъ въ свѣтътъ. Той е съ права въ църквата и като членъ на обществото. Като такъвъ, църквата не може да го изостави безъ да се грижи за него, а като работникъ, икономическитѣ въпроси не могатъ да се разрешаватъ безъ неговото участие.

Църквата не може да се задоволи само съ обсъждане на религиознитѣ проблеми; тя трѣбва да бди и се грижи за морала въ живота и да пази работника. Бедността не е грѣхъ. Това, което прави впечатление е, че днесъ църквата е въ ржцетѣ на трудиция се свѣтъ, работницитѣ сж, които я крепятъ и даватъ ѝ животъ. Но това не е нова тактика. Тя датира още отъ времето на Исуса Христа и неговитѣ апостоли. Бедността доведола Св. Францизъ Азиски въ църквата; тя държи народнитѣ маси въ свързка съ себе си.

Църквата въ своето устройство е демократична, и демократизма е базата на социалния строй. Да се откаже това значи да се внесе смутъ въ религиозния животъ на хората. Тя е свободна да насърчава благотворителността и добротворството въ живота на народа, и даже да се строятъ филантропични институти, чрезъ които да се открива вѣрата на вѣрващитѣ. Прави ли това, църквата ще държи въ своето лоно трудящитѣ се и ще разполага съ тѣхното довѣрие. Усилието на свещенослужители — азъ познавамъ единъ такъвъ ратникъ, да работятъ за трудящитѣ се, отиватъ назадъ при Христа и апостолитѣ, за да работятъ съ тѣхния духъ.

Друго е положението на бюрократичната църква. Нейнитѣ усилия, подкрепени даже съ срѣдствата и влиянието на държавата, всѣкога ще даватъ отрицателни резултати. Въ виделната на църквата, трѣбва да кажемъ, че тя не служи, нито задоволява нуждитѣ на работника. Напротивъ, за смѣтка на работника, въ нейнитѣ тъмни часове и голѣми нужди, тя издига своя гласъ, апелира, и следъ това пакъ замълчава.

Равноправие, въ вѣра и животъ, е основния догматъ на църквата, но той е сега въ ржцетѣ на социолога. Най-доброто въ църквата днесъ е мечъ противъ църквата. Благословения и видъ и изразъ не могатъ да ѝ помогнатъ. Изказванитѣ фрази сж летящи стрели, които се забиватъ по-дълбоко въ църковното ѝ сърдце, поради фактическия ѝ бюрократизмъ, който я лишава отъ традиционнитѣ ѝ привилегии като Христова църква — църква за народа.

За да бжде църквата другаръ на работника, по думитѣ на Макъ Конейлъ, трѣбва да бжде кръстена съ духъ на другарство къмъ онзи социаленъ редъ, който може да се приложи напълно. Въ нейното лице работника трѣбва да види своитѣ лични нужди. Ако тѣ могатъ да се задоволятъ отъ църквата, работника ще бжде въ църквата. Той ще бжде вънъ отъ нея, до когато тя не почне да го задоволява.

Жалкото е, че работника е вънъ отъ църквата, а като членъ на социална организация, той живѣе съ предразсѣдъкъ къмъ църквата. За него църквата е страненъ институтъ — тя не знае работника какво иска и какво чувства. Даже за интелигентния работникъ, подъ влиянието на икономическия животъ на денътъ, казва, че църквата е чужда къмъ нуждитѣ на работника и неговитѣ борби.

Църквата трѣбва да се върне назадъ при Христа и да повто-

ри неговата покана: „Дойдете при мене всички, които се трудите и сте обременени и азъ ще ви успокоя“. Разбира се, при сегашното устройство и управление, църквата е далече отъ Христа и отъ работничеството. Работникътъ има нужда и простира ржка — ако църквата не я поеме, за да го удовлетвори, нѣкой другъ трѣбва да направи това. Исканието на работника е право, той е готовъ да кооперира съ църквата, и тя, като носителка на Христовия моралъ и право, трѣбва да го задоволи. Работника иска да говори за себе си и за своитѣ нужди, неговъ гласъ трѣбва да бжде чутъ и нуждитѣ му да се задоволятъ.

Църквата трѣбва да направи нѣщо за работникътъ, който е вънъ отъ нея. Нѣкой може да каже, че той трѣбва да се христианизира. Напротивъ, той е христианизиранъ, защото поддържа Христовитѣ принципи вънъ отъ църквата. По-добре нека кажемъ, че църквата трѣбва да се христианизира, защото тя е, която не учи, нито прилага учението на Христа. Христосъ дойде да основе Божието царство на земята, и каза на ученицитѣ си да се молятъ за него, а днесъ църквата мълчи и негласно съдействува частъ отъ пасомитѣ ѝ, вмѣсто да христианизира капиталистическото общество, тѣ капитализиратъ християнството. Работникътъ вижда това — той вижда, че църквата вмѣсто да се приближава при него, тя се отдалечава отъ него. При това положение напразно се правятъ опити да се постави работнически радикализмъ въ духътъ на църквата, която сама не е въ духътъ на Христа.

Правятъ се опити на западъ да се тури въ движение църковния фронтъ. Това може да даде резултати. Въ една Методистка конференция, комисията за социална работа е представила предъ конференцията тѣй наречения „Социалния символъ на църквитѣ“. Още, изказало се мнението, че този символъ трѣбва да се чете единъ пѣтъ въ годината въ Методисткитѣ църкви. Но, азъ ще кажа не единъ пѣтъ, но много пѣти социалния символъ да се чете въ църквитѣ, и Християнския символъ да се чете въ социалнитѣ клубове. Това е нуждата на денътъ. По този начинъ учението на Христа ще се всажда въ душата и въ живота на работника, който е членъ на църквата и на обществото. И чрезъ него силата на църквата ще стане сила за социална реформа и подобрене въ живота. **Пастиръ Ал. Георгиевъ.**

Д-ръ Димо Лесичковъ

премѣсти лѣчебния си кабинетъ въ домътъ на Богданъ Халачевъ — до хлѣбопекарницата на Каравасилевъ — на реда на бившиятъ си кабинетъ.

Най-гарантирани и модерни ФИРМИ

всѣкаква голѣмина и цѣтлове изработва на УМЪРЕНИ ЦЕНИ само

ОПРО ЧУЧУМИЩОВЪ

близо до Народната банка (уличката срещу Нейко Йотовъ).

ГАЛОШИ

„Бакишъ“ и „Царъ Симеонъ“

дамски, мъжки и детски и платнени обувки за тѣхъ, изработва сжщо всѣкакви видове обувки на КОНКУРЕНТНИ ЦЕНИ. най здрави материали.

ИВАНЧО АНГЕЛОВЪ
(до фотографа Серафимовъ)

Българската вечеръ

На 16 т. м. се изнесе съ небивалъ голѣмъ успѣхъ „Българска вечеръ“ — прослава на народнитѣ български хорѣ и ржченици.

Изпълнението на програмата, която бѣ сама по себе си до известна степенъ претрупана, бѣ много добро. Постигнато отъ г. Цоневъ — да подготви 40 млади момичета, които за прѣвъ пѣтъ излизатъ на сцената, бѣ много.

За самитѣ хорѣ би могло да се пише и говори доста, защото тѣ сж онѣзи народни чисти наши обичаи, които сж запазили и подъ робството нашия духъ, но които, за жалостъ, не можаха при свободна България да запазятъ салонитѣ ни отъ пляна на модернитѣ танци. Всичкитѣ нумерз, съ изключение на малки дефекти, бѣха добре изпълнени. Особено, обаче, изпъкна крайната сценка — Бѣлѣнката на платната и ржченицата на г. Цоневъ.

Начинанието е добро и трѣбва да се поощри. Пѣкъ и факта, че и дветѣ вечери последователно плѣвенци се тѣлпѣха на тая „Българска вечеръ“, е вече доказателство за това голѣмо съзнание.

Свѣтвонна хроника

Миналата седмица въ Швейцария имало допитване за общественитѣ застраховки въ полза на старцитѣ, вдовицитѣ и сирацитѣ. За предложението се получили 327,000 гласа, а противъ — 507000 гласа.

Най-голѣмиятъ кралски дворецъ въ свѣта билъ тоя на шведското кралско семейство въ Стокхолмъ. Тоя дворецъ е билъ строенъ въ течение на цѣли сто години отъ нѣколко стотинъ обширни зали и други по-малки помѣщения. Довършенъ е въ 1844 год.

Шведския кралски дворецъ е около три пѣти по голѣмъ отъ колкото версаялскиятъ дворецъ край Парижъ.

Въ Молдова на 9 т. м. е била убита по полето около мѣстността Давяци една съвършено бѣла лисица.

Въ сжщата мѣстность била видена и една съвършено черна лисица.

Въ чуждитѣ в-ци много се пише напоследъкъ за Адолфъ Хитлеръ — утрешния господаръ споредъ нѣкои, на Германия.

Адолфъ Хитлеръ билъ казалъ, че Берлинъ е вече спечеленъ за новия режимъ; сега провинцията трѣбвало да се спечели за каузата на Хитлеръ.

Всичкия действия Хитлеръ вършилъ много смѣло — пишатъ чуждитѣ в-ци.

Ромѣнското правителство идната година ще постави началото на една държавна класна лотария.

Затворницитѣ въ Съединенитѣ Щати подали колективна молба, да имъ се разреши да играятъ футболъ въ двороветъ на затворитѣ. Разрешението било дадено, но щѣло сега да се отнеме, понеже затворническиятъ тимъ въ Ню-Йоркъ победилъ тоя на стражаритѣ.

Споредъ изчисленията на единъ англичанинъ, който дълги години работилъ върху изчисляване броя на коситѣ на човѣшката глава се установява, че най-рѣдки сж коситѣ на червенокоситѣ, които иматъ около 92,000 косъма, кестенявитѣ около 118,000 косъма, чернитѣ — 135,000 а най-много иматъ руситѣ — 143,000 косъма!

Г-ца Стефанка Пилатова

и
Капитанъ Андрѣевъ Петъръ

се вѣнчаха на 20 т. м. въ църквата „Св. Николай“ —

Плѣвень

Плѣвень

Г-ца Сидония П. Пешева

и
Г-нъ Михаилъ Ст. Куновъ

се вѣнчаха на 20 т. м. въ църквата „Св. Николай“

Плѣвень

Плѣвень

Лили Дамита,

дивна, убийствено красива, истинска богиня на сладострастието.

Лили Дамита

— жената съ огнения погледъ и змийско тѣло, отъ което лѣха само страсть, съ блазнь и грѣхъ, дебютира въ говорещъ филмъ на нѣмски.

Лили Дамита,

е проникнала цѣлѣ филмъ отъ първадо последна сцена.

Лили Дамита,

жената съ най-красивитѣ крака, танцува въ

ПЕРУАНСКАТА ТАНЦЬОРКА

Перуанската танцѡрка е великолепенъ романтиченъ филмъ.

Отъ понеделникъ, 21 т. м., въ Модеренъ театръ

Голѣмо намаление

за праздниците при магазинъ

„АРЖЕНТИНА“

Нови модели — нови платове — нови кожи!

Използвайте намалението!

ЗЛАТНИ



Б



ПЕНДАРИ

22 карата, гарантирани съ държавна марка — по 1200 лева ще намѣритѣ само при

ИОСИФЪ Д. САХАТЧИЕВЪ

Българинъ, дипломиранъ златаръ — Плѣвень.

Най-финно и най-умѣрени цени

се изработва всѣкакво дамско облѣкло — манта и костюми по най-последнитѣ модели. Ателие „Розинъ Баумъ“ (срещу паметника Свободата — домъ Ив. Печигарговъ).

ОКАЗИОНЪ-РАЗПРОДАЖБА

По случай предстоящитѣ свѣтли праздници, съобщаваме на почитаемата публика, че за да дадемъ възможность на всѣкой да си набави евтини платове или готови дрехи, ПУСНАХМЕ ОТЪ ДНЕСЪ ДО КОЛЕДА

РАЗПРОДАЖБА НА ПЛАТОВЕ

и готови дамски, мъжки и детски дрехи (манта, ученически форми, балтони, ученически шинели, костюми, балтончета за деца и др.) на съвършено

НИЗКИ ЦЕНИ.

Не пропускайте да използвате случая.

Б. Топкаровъ & Ив. Семковъ

О. О. Дво — ПЛѢВЕНЪ.
ул. Александровска № 116.

„ЦАРЪ И ПОЕТЪ“

отъ днесъ до четвъртъкъ
въ тонкино „СЪГЛАСИЕ“.

Публикуванъ законъ

Въ брой 209 на „Държавенъ вестникъ“ е публикуванъ законъ за изменение и допълнение на закона за събиране на прѣжитѣ данъци. Споредъ него поземелния данѣкъ 1930 — 1931 и 1931 — 1932 финансови години ще се събира безъ глоба за закъснение до 25 юний 1932 год.

ТЕАТЪРЪ ВЪЧНОТО ПЕРО,

великолепна виенска комедия отъ Феодоръ, е новата премиера, която Плѣвненски общински театъръ ще представи на 25 т. м., петѣкъ 8 1/2 часа вечерята. — Въчното перо — е шлагера за настоящия сезонъ на Виенските и Берлински театри.

Заловенъ опасенъ крадецъ

Отъ известно време въ Плѣвненъ станаха нѣколко кражби и то чрезъ взломъ. Обрани бѣха: магазинъ „Халитъ“, Георги Ширликовъ на два пѣти, Ив. Христовъ, бакалинъ въ VII кв. и последниятъ обиръ бѣ извършенъ въ общарницата на Иванчо Ангеловъ, комуто бѣха откраднати обща и галоши за около 13 000 лева.

Органитъ на окр. полицейска инспекция ведно съ инспектора г. Стойчевъ — положила голѣми усилия за залавянето на тоя опасенъ крадецъ, но всичко бѣ напразно, защото крадеца много умело прикривалъ извършенитъ си престѣпления.

Тоя престѣпникъ се нарича

Георги Пенковъ

(Гоцката) отъ Плѣвненъ, VII кв., който преди известно време се е завърналъ отъ Франция, кждето, изглежда, че между модернитъ крадци се е специализиралъ.

Следъ като обралъ магазина на Иванчо Ангеловъ, г. Пенковъ занесълъ общата и галошитъ въ домътъ си, но изглежда, че не е съобщилъ на блещката си съпруга, която впоследствие станала причина да бѣде арестуванъ „Гоцката“. Той далъ на годеницата си нѣколко чифта обща за да си избере тя по мѣрка отъ тѣхъ, като ѣ съобщилъ, че ги е купилъ. Тя си избрала единъ чифтъ дамски обувки, а на другия денъ отишла въ едно семейство на гости, което за зла участъ било близко на семейството на Иванчо Ангеловъ. Тамъ тя се похвалила, че годиникътъ ѣ купилъ нѣколко чифта обща, но нѣкои отъ тѣхъ не ѣ ставали и, ако има „мераклийки“, то тя е съгласна да ги продаде.

Въпросното семейство, което знаело за тая кражба — веднага съобщило на Иванчо Ангеловъ, който съобщилъ и на властитѣ, обаче въ сѣщия моментъ инспектора на тайната полиция г-нъ Стойчевъ и нѣколко души агенти сѣ били въ диритѣ на „Гоцката“ и сѣ възнамерявали да го арестуватъ. Съобщението на Ив. Ангеловъ потвърдило съмнението на полицаитѣ и на 14 т. м. презъ нощта Пенковъ билъ арестуванъ. Намѣрили сѣ нѣкои крадени стоки и общата на Ангеловъ. Крадеца е направилъ пълни самопризнания. Опериралъ е само съ две желѣза, изострени, и сѣ капъ.

Въ интереса на следствието се премѣлчаватъ и други негови престѣпления. Очаква се сѣщия да направи признание и за други кражби и съобщителната на съучастницитѣ, тѣй като той твърди, че всички кражби е извършвалъ самъ.

Следствието продължава.

За ученическитѣ трапезарии

Министерството на Народното Просвѣщение е отпуснало сумата 500.000 лв. помощъ за безплатнитѣ ученически трапезарии въ България. Сѣщото министерство е поискало сведения и отъ всички училища, кждето има ученически трапезарии за да имъ отпусне помощъ.

Инициативата на министерството е повече отъ похвална

Благодарностъ.

Сърдечно благодаря на началницитѣ и служащитѣ отъ финансовото и другитѣ отдѣления при общината за указаното ми внимание по случай именния ми денъ.

Голѣмия подарѣкъ трогва менъ и семейството ми.

К. Николовъ.
бир. общината.

Нова нормировка на продуктитѣ.

Комисарѣтъ по прехраната г. Г. Качармазовъ онзи денъ ни заяви, че се изработва окончателната нормировка на продуктитѣ и облѣклото отъ специална общинска комисиия. Особено внимание комисиията ще отдаде на продуктитѣ отъ първа необходимостъ.

Още преди празницитѣ, както ни заяви той, заповѣдта ще бѣде издадена, като належитѣ органи ще следятъ за най-точното ѣ изпълнение.

Важно. — Съобщавамъ на всички, че инсталирахъ специална машина за поставяне на гумени подметки и токове на всѣкакви галоши и шушони. Работа здрава и евтина.

Обущарски магазинъ **А Б В** на **Д. Личевъ** (срещу Търговска банка).

Знаете ли, че



ИТО

пусна въ продажба царския пелинъ и кебапчета.

Провѣрете!

Въ Обущарския магазинъ **„ЛИГЛОВЪ“** на Христо Лигловъ

се продаватъ разни обувки и се приематъ за поправки и изшиване на машина вехти обувки. **Лепимъ и галоши.**

Всичко що се отнася за в. „Плѣвненски Новини“: дописки, обявления, писма, пари, абонаментъ и др., се приематъ въ книжарница „Единство“ (подъ окр. сѣдъ) и печатница „Изгрьвъ“ (задъ окр. сѣдъ).

Всѣка домакиня употребява днесъ **Търновскитѣ** здрави и износни конци **„Трапезица“**.

Днешния брой на в. „Плѣвненски Новини“ е последенъ за всички, които не сѣ си платили абонамента за 1931 г.

Жалко е, че мнозина отъ нашитѣ абонати, както отъ **селата**, така и отъ **Плѣвненъ** — доста заможни хора, цѣла година вече, въпрѣки многократнитѣ ни покани чрезъ вестника и отдѣлни писма — до днесъ не се издѣлжаватъ.

Ако е въпросъ да си получимъ абонамента — това е най-лесно и има установенъ редъ! Никому натрапнически не сме изпращали вестника, нито ще го изпращаме. Отъ **Плѣвненъ** и **селата**, които не се издѣлжатъ до края на този месецъ, ще ни принудятъ да си получимъ абонамента, както намѣримъ за добре. Идната година на нередовнитѣ абонати нѣма да изпращаме вестника, безъ да е предварително заплаченъ.

Селскитѣ абонати могатъ да ни пратятъ абонамента съ писмо или записъ на адресъ: **Ив. Бакаловъ** — Плѣвненъ, или да го внесатъ въ книжарница **„Единство“** (подъ окр. сѣдъ). Сѣщото се отнася и за абонатитѣ отъ Плѣвненъ.

Отъ редакцията на в. „Плѣвненски Новини“.

ХРОНИКА

Днесъ публикуваме статия **трета** за банка „Напредѣкъ“.

На 14 т. м. почина нашиятъ съгражданинъ адвокатъ Койчевъ.

На 11 т. м. е починалъ адвокатъ Радни Стояновъ, председател на Поповската адвокатска колегия.

Всѣки, който държи и използва гостилница, бозаджийница, бакалница, хотелъ, кръчма, кафене, сладкарница, фурна, содо-лимонова фабрика и други заведения съ хранителни и питейни продукти, включително и бръснаритѣ, сѣ длъжни да притежаватъ позволително отъ градския лѣкаръ. Това ще се подновява всѣка година презъ месецъ декемврий. Позволителното трѣбва да бѣде окачено на видно мѣсто въ заведението. То е лично и не може да се предаде другиму. За всѣка промѣна на помещението притежателя или наемателя се снабдява съ ново позволително. Поканватъ се всички притежатели на горепоменатитѣ заведения да се снабдятъ всѣки единъ съ подобно позволително до 31. XII. т. г. отъ градската амбулатория. На неизпълнили това нареждане следъ 31. XII. ще имъ се съставятъ актове съгласно закона за Народното Здраве.

Край с. Златна Панега, Луковитско, е откритъ новъ радиоактивенъ изворъ. Температурата му е била 83 градуса и сѣ особена миризма. Подобенъ изворъ е откритъ и край с. Махлата. Започнато е изследването на двата извора.

Досегашниятъ директоръ на тукашната мъжка гимназия г. Ст. Димитровъ е премѣстенъ за учителъ въ трета образцова Софийска гимназия. На негово мѣсто е назначенъ г. Константинъ Пантевъ, досегашенъ директоръ на Орханйиската смѣсена гимназия.

Срещу нова година, вечерята, спортния клубъ „Витъ“ урежда новогодишна танцувална вечеринка съ лотария въ салона на Коста Лазаровъ.

Мѣстното търговско и бакалско дружество отпразднуваха своя патроненъ празникъ „Св. Никола“ на 19 т. м.

Протестното събрание, което мѣстния занаятчийски комитетъ устрои на 14 т. м., вечерята, въ Плѣвненъ, бѣ масово посетено. Исканията на занаятчийството сѣ справедливи. Тѣ не се отказватъ отъ плащане на данѣци, а искатъ справедливо облагане — споредъ податнитѣ сили. Искатъ сѣщо и намаляването на наемитѣ да стане съ законъ.

Говориха представители на всички сдружения.

Резолюцията се изпрати на всички министри и на Народното събрание.

Наскоро ще бѣде отпечатана историята на Плѣвненъ.

На общото годишно събрание на Плѣвненската Студентска Корпорация състояло се на 1 декемврий н. г. се избра ново управително тѣло, въ следния съставъ:

Председателъ: Т. Тодоровъ — студентъ медикъ; подпредседателъ: Д. Зацевъ — студентъ юристъ, Секретаръ: Ал. Сиромановъ — студентъ медикъ, Касиеръ: Л. Илиевъ — студентъ юристъ и членъ: г-ца Д. Стоева — студентка сл. филология, Контролна комисиия: Д. Пѣвски — студентъ лѣсовѣдъ, Г. Николовъ — студентъ медикъ и А. Видарски — студентъ юристъ.

На 11 декемврий, деиъ „Освобождението на гр. Плѣвненъ“, който денъ е и патроненъ празникъ на Корпорацията ни, всички студенти — Плѣвненци се събраха на интимна другарска вечеря въ Ловния домъ. Присѣствуваха и много граждани — Плѣвненци, пребиваващи въ Столицата. Преди почването на вечерята, почете се паметта на загиналитѣ около Плѣвненъ, съставане на крака. Държача се множество тостове, съ които се подчерта значението на празника и се изказаха пожелания за напредѣка и преуспѣването на градъ Плѣвненъ. Всрѣдъ веселие и голѣма задущевностъ студентитѣ — Плѣвненци прекарахме до късно следъ полунощъ.

Тези вечеръ, 22 т. м., 8 часа вечерята, тукашната организация на Радикалната партия свиква задължително организационно събрание.



Борисъ Цоневъ

учителъ по физическо възпитание — авторъ на **„Българската вечеръ“** който сѣ голѣма възискателностъ е събралъ нашитѣ кръшни хора и гиздави носии съ народната музика: гайда, гусла и кавалъ.

Тѣзи дни той ще даде нѣколко дневни представления за учащата се младежъ и войницитѣ.

Вчера окр. сѣдъ не бѣ се произнесълъ по плѣвнен. общин. изборъ.

Изъ електрическата централа. Поради това, че настѣпва периода на годишното приключване, управата на Електрическата централа моли г-да абонатитѣ си въ най-скоро време да изравнятъ партидитѣ си и не издѣлжилитѣ се да внесатъ дължимата сума въ дадения имъ срокъ съ желта покана. На не издѣлжилитѣ се ще бѣде прекъсванъ тока, безъ второ предупреждение.

Благодарностъ. Управата на Плѣвненския пансионъ за сираци отъ войнитѣ сърдечно благодари на наследницитѣ на бившия Плѣвненски жителъ Стойчо Ивановъ за подарената отъ тѣхъ сума 1000 лева за подобрене храната на питомцитѣ при пансиона на 18. XII. н. г. по случай три месеца отъ смъртта на скъпия имъ покойникъ. Богъ да го прости! Отъ Пансиона.

Вечеренъ Курсъ се открива при дневния Технически курсъ по автомобили и трактори въ гр. Плѣвненъ за желающитѣ да изучатъ основно Автомобила (устройство, работа повреди, тѣхнитѣ поправки, правилници и кормилни упражнения). Нагледна и лека метода, най-либерални условия. Записване въ кантората на адвоката **Романъ Лилевъ** и въ курса — бившъ гаражъ Афо.

Образуванъ е комитетъ за подпомагане децата на безработнитѣ чрезъ безплатни трапезарии. На първо време комитетъ ще си послужи съ ученическитѣ трапезарии.

Онзи денъ е утвърденъ устава на комитетъ за стопанското и икономическо повдигане на Плѣвненъ.

Тия дни комитетъ ще започне своитѣ функции.

На 18 т. м. бѣ турено началото на водоснабдителната кооперация въ Плѣвненъ.

Вѣрваме, че идната година ще започне водоснабдяването на Плѣвненъ.



Гражданка и гражданин!

Спомнете си, че известния колониаленъ магазинъ

ХАЛИТЪ

продава винаги всѣкакви прѣсни продукти на **умѣрени цени.**

Всичко ще има за **празницитѣ** въ магазинъ

„ХАЛИТЪ“



Новото подобро Ринзо
прави дрехигъ
идеално бѣли
и чисти

Ринзо сега дава по-бѣло и по чисто пране отъ кога да е преди. Послужете си съ него, за да Ви се запазятъ : бѣлото, вълненитѣ и копри- нени дрехи и фланелитѣ. Нѣма нужда вече прането да се вари и търка. Ринзо изсмуква всичко нечисто.

Служете си съ него така : Направете отъ него гъста паста, следъ това прибавете гореща вода. Натопете дрехитѣ въ коритото, като прибавите доста разтворъ отъ Ринзо, за да се образува хубава пѣна. Оставете прането добре да се откисне, като леко потъркате най-мръснитѣ мѣста. Избистрявайте, догдето почне да тече чѣз дрехитѣ чиста вода.



Послужете си въ Ринзо при следното пране. Новото подобро качество прави бързо изпирането и на най-големото пране.

РИНЗО

м-я

Плѣвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 3232

Обявяваме на заинтересованитѣ, че количеството на три милиметровата желѣзна поцинкована жица която ще се достави е (20,000) двадесетъ хиляди килограма, а не две хиляди, каквото количество е обявено погрѣшно съ обявление № 3118 публикувано въ „Държавен вестникъ“, брой 210 отъ 11 того.

Търга за жицата, кукигъ и изолаторитѣ ще се произведе на 11 януарий 1932 година.
гр. Плѣвень, 17. XII. 1931 година.

Отъ комисията.

Плѣвенско градско общинско управление

Обявление № 772

Известява се на интересующитѣ се, че на 27 декем- рий 1931 година, отъ 10 до 11 часа, въ общинското управ- ление ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за достав- ка ФОРМЕНО ОБЛѢКЛО на служащитѣ при обшината презъ фин. 1931/32 год.

Приблизителна стойностъ 30,000 лева.

Депозитъ 10% въ банково удостоверение.

Закона за Б. О. П. и правилника за прилагането му сѣ задължителни. Тръжнитѣ книжа сѣ мостри на платоветѣ сѣ на разположение въ общинското управление.

гр. Плѣвень, 17 декемврий 1931 год.

Отъ общинското управление.

ОБЯВЛЕНИЕ № 753. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1813 отъ 930 г. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне 15 дена отъ обнародването му и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно: 1) НИВА въ землището на с. Махлата мѣстн. „Банчови брѣстове“ отъ 38.5 дек. при сѣседи: Хр. Рашовъ, Т. Герговъ, Ангелъ Костовъ, Марийка Д. Бойкова и пжтъ, оценена за 24,640 лева; 2) НИВА въ с. землище въ мѣстн. „Бенчова върхъ“ отъ 7.3 дек. при сѣседи: Бр. Цоловски, пжтъ, Тахиръ Асановъ и пжтъ, оценена за 4672 лв; 3) НИВА въ сжщото землище въ мѣстн. „Гладния върхъ“ отъ 7 дек. при сѣседи: Г. Ц. Бойковски, Иотко Велковски, Г. Ст. Дундаковъ и Герго Дановъ оценена за 4480 лева; 4) САЛ КЪМОВА ГОРА въ с. землище въ мѣстн. „Край воденицата“ отъ 7 дек. при сѣседи: Екатерина Тонова и отъ две страни Величко Вѣтковъ, оценена за 2,800 лева и 5) ЛИВАДА въ с. землище въ мѣстн. „Хаджийски мостъ“ отъ 5.7 дек. при сѣседи: Лишко Геновъ, М-та Печова, Г. Т. Хаджийски и Д. Стефановъ, оценена за 2,300 лева. Горниятъ имотъ принадлежи на ВЕЛИЧКО ВѢТКОВЪ ЦЕРОВСКИ отъ с. Махлата, продава се по вѣзискането на ХР. ХР. КИРКОВЪ отъ Плѣвень. Наддаването ще почне отъ горната цена.

гр. Плѣвень, 18 XII 1931 год.

II Сдия-изпълнителъ: Асѣнь Зонковъ.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень, № 208.

Книжнина

Въ съветска Русия и въ Съединенитѣ американски щати, двата полюса къмъ които е обрнато общественото внимание въ днешното време на общественъ и стопански хаосъ, бѣха извършени голѣми и все- страни анкети отъ една трина- десетъ членна делегация отъ специалисти, учени и публици- сти, натоварени отъ едно голѣ- мо европейско списание. Членс- ветѣ на комисията сѣ пропжгу- вали само въ страната на съве- титѣ 14 000 к. м. Сп. „Страни- ци за всички“ препечатва въ своитѣ 5 и 7 книжки резулта- титѣ отъ тия току-що публику- вани анкети.

И излѣзлата 5 книжка съдър- жа анкетата за съветитѣ, със- тояща се отъ множество статии и фотографии, дадени отъ ан- кеторитѣ.

Тия статии се отнасятъ за: Живота въ Русия презъ 1931 г. Петилетката, поземелната рево- люция, търговията, медицината, възпитанието, културата, лите- ратурата, създаващитѣ се индус- триални гиганти, облѣклото, храната, киното, балета и др.

Списанието се продава по вест- никарскитѣ будки.

Селяни и граждани!

Носете само патентованитѣ цѣр- вули и сандали марка

Романски

Смѣхъ и утѣха

Съмнението

— Жена, въ гардероба нѣщо шуми!

— Ще шуми зеръ, останахъ гола и нѣма съ какво да го из- пълня, та турихъ котката.

— Да не би да излѣзе съ два крака?

— Е, за това не отговарямъ, ако вжтре си е загубила двата крака.

Какво е мъжътъ.

Попитала една феменистка, какво мисли за мъжетѣ въобще.

— Мъжътъ, — отговорила тя, — е една буца прѣстъ, която яде и пие, диша и спи и има образъ на човѣкъ. Тѣло безъ сърдце, съ оловена душа, чудо- вище въ мъжки образъ.

Постоянно мисли за нея.

Тя (къмъ любимия си): — Дра- ги, мислишъ ли презъ цѣлия день за мене?

Дз, мила, но сега когато дни- тѣ сѣ толкова кжси, ще бжде тежко да продължавамъ.

Цѣлъ животъ съ него.

Тя (къмъ приятелката си): — И ти ще се омжжишъ за тоя старикъ? Какъ ще можешъ да прекарашъ цѣлия си животъ съ него?

— Цѣлия мой животъ? Не, драга, само неговия животъ.

Какво ще стане.

— Ако сънувашъ Ив. Ев. Ге- шевъ — значи ще се уплаши.

— Ако сънувашъ Д-ръ Сто- янъ Даневъ — и като се събу- дишъ не намѣришъ рубли — ще фалирашъ.

— Ако сънувашъ Григоръ Василевъ — ще плачешъ за ми- нистъръ.

— Ако сънувашъ проф. П. Стояновъ — ще загубишъ до- кументитѣ си. А ако сънувашъ шуря му — Венел. Ганевъ — цѣлъ си загубенъ.

— Ако сънувашъ образа на Ал. Стамболийски и не умрешъ отъ страхъ — председателъ на републиката ще станешъ.

— Ако сънувашъ образа на дѣдо си Благоя, ще станешъ на- роденъ комисаръ.

— Ако сънувашъ Д-ръ Чер- венъ Ивановъ, ако не депутатъ, поне кметъ ще станешъ.

при ДРЕХАРНИЦА ::: ЧЕЛЕБИЯТА :::

на Д. Тодоровъ & Т. Челебиева

пристигнаха и ежедневно пристигатъ все нови модерни и на неимовѣрно низки цени
БЪЛГАРСКИ И ЕВРОПЕЙСКИ ПЛАТОВЕ.

Изработва най-грижливо всички

дамски и детски манта

Побързайте съ поржкитѣ си.

Винаги на складъ дамски и детски готови манта.

Плѣвенско общинско стопанско предприятие
ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЦЕНТРАЛА.

Обявление № 1107

На 25 декемврий 1931 год. отъ 10 до 11 часа преди обѣдъ въ електрическата централа, ще се състои търгъ за отдаване на доставчикъ чрезъ тайно малонадаване доставката на разни материали, крушки и др. за поддържането на дизелмоторитѣ и ел. мрежа, дѣлими въ 2 групи, приблизителна стойностъ 180,000 лв. за нуждитѣ на електрическата централа.

Доставката е дѣлима на групи, залогъ за правоучастие по 50%, който се допѣлва до 100% следъ възлагането и утвържде- нието на търга. Документи за правоучастие, съгласно чл. чл. 125 и 127 отъ закона за Б. О. П. Поемнитѣ условия и др. тържни книжа сѣ на разположение въ Ел. централа и въ Со- фийското окръжно данѣчно управление.

Отъ Ел. централа.

ОБЯВЛЕНИЕ № 751. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3103 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоя- щето обявление недвижими имоти, като продажбата ще за- почне следъ 15 дена отъ обнародването му и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно: ДВОРЪ въ него КЖ- ЩА въ гр. Плѣвень II кв. при сѣседи: отъ две страни улица, Киро Спасовъ и Тачо Пѣевъ оценена за 8,000 лв. Горниятъ имотъ принадлежи на ХРИСТО ХРИСТОВЪ ИЗГОРЕНКОВЪ отъ гр. Плѣвень, продава се по вѣзискането на ПОПУЛЯРНА- ТА БАНКА — Плѣвень. Наддаването ще почне отъ горната цена.

гр. Плѣвень, 18. XII. 1931 год.

II Сдия-изпълнителъ: Асѣнь Зонковъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 752. Известявамъ, че по изпълнителното дѣло № 1255 отъ 1925 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоя- щето обявление недвижими имоти, като продажбата ще за- почне следъ 15 дена отъ обнародването му и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно: Едноетажна КЖЩА съ доворъ въ гр. Плѣвень V кв., при сѣседи: Ат. Къичевъ, Никола Томовъ и отъ 2 страни улица, състояща се отъ 2 стаи, коридоръ и кухня. до нея пристройки — кухня и су- шилна, съ дворъ около 230 кв. м., оценена за 32,000 лева. Горниятъ имотъ принадлежи на АНГЕЛЪ П. МИШОНОВЪ отъ гр. Плѣвень, продава се по вѣзискането на ПОПУЛЯРНАТА БАНКА — Плѣвень. Наддаването ще почне отъ горната цена.

гр. Плѣвень, 18. XII. 1931 год.

II Сдия-изпълнителъ: Асѣнь Зонковъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 754. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1561 отъ 1931 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоя- щето обявление недвижими имоти, като продажбата ще за- почне следъ 15 дена отъ обнародването му и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответст- вува съ датата на обнародването му а именно: ДВОРНО МЪ- СТО съ построена въ него кжца и др. постройки отъ 1000 кв. м. дворъ, при сѣседи: Иочо Андрѣевъ, Цеко Петрановъ и отъ две страни улица, въ с. Марашки Тръстеникъ, оцене- ни за 12,000 лв. Горниятъ имотъ се продава по вѣзискането на Симеонъ Цековъ отъ с. Мар. Тръстеникъ, като неподѣлимъ съгласно протоколното опредѣление на II Плѣвен. мирови сдия отъ 9 юний 1931 г. Наддаването ще почне отъ горна- та цена.

гр. Плѣвень, 18 XII. 1931 год.

II Сдия-изпълнителъ: Асѣнь Зонковъ.

Опредѣление № 1731. Плѣвенскиятъ окръженъ сдия, въ разпоредител- но заседание на 18 май 1931 год., въ съставъ: Председателъ Ал. Юрдановъ, Членове: Хр. Чалѣковъ и Б. Константиновъ, при секретаря П. Хр. Йочевъ следъ като изслуша докладва- ното отъ чл. сдията Б. Константиновъ и като взема предъ видъ, че по гражданското частно производство № 280/1931 год. сж изпълнени всички изискуеми отъ закона условия и че усиняването ще бжде полезно за усинявания, то на осно- вание чл. 37 отъ закона за припоз- лаване незаконороденитѣ деца и пр., сждѣтъ ОПРЕДѢЛИ: Допуска усиняването на ХРИСТО НИНОВЪ ЛЕСИДЪРСКИ, отъ с. Дерманци, отъ Матю Христакъ и Юрдана Матюзица, а по баща Милова, отъ сжщото село.

Подписали: Председателъ Ал. Юрдановъ, Членове: Хр. Чалѣковъ и Б. Константиновъ, секретаръ П. Хр. Йочевъ.
Вѣрно, председателъ: Ал. Юрдановъ.
секретаръ: Ст. Николовъ.